

**STANOWISKO
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU**

z dnia 30 września 2021 r.

w sprawie utrzymującego się aresztu dla Angeliki Borys i Andrzeja Poczobuta

My, Radni Rady Miejskiej w Płońsku - miasta należącego do Stowarzyszenia Miast Orędowników Pokoju z wielkim zaniepokojeniem obserwujemy działanie Prezydenta Białorusi Aleksandra Łukaszenki i władz tego państwa polegające na przetrzymywaniu w areszcie działaczy Związku Polaków na Białorusi - Angeliki Borys i Andrzeja Poczobuta. Przebywają Oni w przepelnionym więzieniu nr 8 w mieście Żondzino pod Mińskiem już od 6 miesięcy. Osadzeni są przetrzymywani w niezwykle ciężkich warunkach. Zostali oskarżeni o "podżeganie do buntu w czasie protestów". Działalność Angeliki Borys i Andrzeja Poczobuta służyła walce o wolność słowa i prawa człowieka na Białorusi.

Andrzej Poczobut jest dziennikarzem, który tworzy nurt prasy niezależnej. Angelika Borys natomiast to szefowa Związku Polaków na Białorusi. Z racji pełnionych funkcji są osobami "niewygodnymi i niepożądanymi" dla władz Białorusi, dlatego zostali w ten sposób potraktowani. Poczobutowi władze ograniczają dostęp do leków na serce, możliwości kontaktu z bliskimi. Ponadto przechodził ciężkie zakażenie koronawirusem. Oboje zostali wyróżnieni Nagrodą Polonijną podczas gali kończącej jubileuszową XXX edycję Forum Ekonomicznego w Karpaczu.

Na Białorusi dziesiątki tysięcy jej mieszkańców znajduje się w więzieniach jako więźniowie polityczni. Na ten moment 28 dziennikarzy białoruskich jest więźniami politycznymi, a 600 dziennikarzy w ciągu roku zostało zatrzymanych. Wszyscy walczyli o prawdziwie wolne wybory, wolność słowa i przestrzeganie praw człowieka.

Apelujemy do najwyższych władz Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie wszelkich możliwych działań na rzecz uwolnienia Angeliki Borys i Andrzeja Poczobuta.

Zwracamy się z apelem również do wszystkich władz Europy i całego świata demokratycznego o uznanie Łukaszenki i jego reżimu za międzynarodową organizację terrorystyczną. Ten człowiek zabijał i daje rozkazy, by zabijać ludzi, torturować setki tysięcy Białorusinów.

Prosimy wszystkich ludzi dobrej woli o poparcie naszego stanowiska.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Płońsku

Henryk Zienkiewicz